
NAŠE POŽADAVKY :  
Hledáme  poskytovatele  pojištění  odpovědnosti m.j. pro statutární orgány družstva a zároveň SVJ. Jedná se 
tedy o 2 smluvní vztahy. 

POJIŠTĚNÉ OSOBY : 
Požadujeme pojištění členů řídicích orgánů společnosti (tzn. člen představenstva, člen kontrolní komise, jednatel 
nebo fyzické osoby v obdobném postavení podle příslušného právního řádu); zaměstnanci společnosti v 
manažerské, kontrolní nebo řídicí funkci; dědici, zákonní zástupci a právní nástupci; 

POČÁTEK, DOBA TRVÁNÍ A PLATBA POJIŠT ĚNÍ :  
Počátkem se rozumí následující den po podpisu pojistné smlouvy. Trvání pojištění je na dobu neurčitou s platbou 
pojištění 1x ročně. 

MINIMÁLNÍ POJISTNÉ MUSÍ KRÝT :  
- 100%  škody  způsobené  jinému (např. občan, družstvo, SVJ, nájemce) i samotné společnosti; 
- 100% nákladů na právní pomoc a ochranu včetně soudních poplatků; 
- 100% náklady na šetření v dané věci; 
- 100%  náklady  na  odškodnění  včetně  úhrady zdravotních nákladů 
- pojištění zaměstnanců 
- náklady na očištění dobrého jména; 
- 100% pokut a penále ze smluv uzavřených; 
- dodatečná lhůta pro zjištění a oznámení nároků v délce 12 měsíců; 
- dodatečná lhůta pro zjištění a oznámení nároků pro bývalé členy řídicích orgánů společnosti v délce 60 měsíců; 
- škody způsobné majoritnímu vlastníku 
- úhradu plnění  i v případě, že pojistník z důvodů platební neschopnosti nemůže nahradit škodu a poškozený má 
právo domáhat se náhrady škody na členu představenstva z důvodu jeho ručení podle § 194 odst. 6. obchodního 
zákoníku č. 513/1991 sb., ve znění předpisů pozdějších.), 

POŽADUJEME :  
Oznámení  škodné  události  ve  smyslu  zákona  musí  být  možno podat telefonicky stejně tak, jako vyjádření k 
rozsahu odpovědnosti za škodu pojištěného, požadované náhradě škody  a zmocnění pojišťovny k projednání 
škodné události. Telefonicky lze učinit i změnu adresy nebo změnu pojistníka, pojištěného. 

VÝŠE POJISTNÉHO PLNĚNÍ :  
Výše  poj. plnění může být limitována na jednotlivou pojistnou událost odpovídající  výší  plnění  (dohoda). 
Tento limit však nesmí být stejný pro  pojistné plnění vzniklé ze sériové poj. události nebo delší než 1 kal. rok. 

SPOLUÚČAST : 
Spoluúčast  pojištěných osob je sjednána s 0% spoluúčastí. Na plnění ze sériové škodné události se pojištěný 
podílí spoluúčastí jen jednou, bez ohledu na počet škodných událostí v sérii. 

Vypracoval : 
Předseda představenstva 
Pověřený vlastník 

 


